
 

 

Bakalářská práce Svět kosmetických a módních blogů jakožto nový fenomén online publicistiky 

pojednává o vzniku, vývoji a následně obrovském vzestupu internetových blogů zaměřených na 

oblast kosmetiky a módy. Práce definuje samotný pojem blog, uvádí rozdíl mezi pojmy kosmetický 

a módní blog a vykresluje jejich hlavní představitele, kategorizuje jednotlivé blogy podle oblasti 

jejich zájmu, představuje současné trendy v této oblasti, pokouší se pochopit a osvětlit problematiku 

sponzoringu, tzn. např. jeho vliv na výsledky recenzí jednotlivých výrobků, a poukázat na stinnou 

stránku blogování jako např. čím dál tím rozsáhlejší narušování soukromí blogerů. Praktická část 

práce obsahuje dva rozhovory, jeden s přední blogerkou a autorkou blogu ILoveMakeup, která byla 

nominována v kategorii beauty v soutěži Blogerka roku a druhý s autorkami blogu A Cup of Style, 

které vyhrály toto ocenění ve všech pořádaných ročnících. Další část práce je věnována 

kvalitativnímu výzkumu pomocí veřejného dotazníku určeného pro čtenáře blogů s cílem 

demonstrovat rozdílný postoj samotných blogerů a jejich čtenářů k problematice internetového 

blogování. V závěru práce jsou díky kvantitativnímu a kvalitativnímu výzkumu potvrzeny či 

vyvráceny předem stanovené výzkumné otázky.  


